

74	✓	Менеджер проектов																				Нет	Нет	Нет	Нет
		Служба ОГК																							
75	✓	Бригадир отдела контроля качества																					Нет	Нет	Нет
76	✓	Директор по качеству и ОГК																					Нет	Нет	Нет
77	✓	Мастер доработки продукции																					Нет	Нет	Нет
78	✓	Старший контролёр качества продукции																					Нет	Нет	Нет
79	✓	Старший контролёр качества продукции																					Нет	Нет	Нет
80	✓	Старший контролёр качества продукции																					Нет	Нет	Нет
		Финансовый департамент																							
81	✓	Бухгалтер по расчетам с банками и кассой																					Нет	Нет	Нет
		Отдел В2В продаж																							
82	✓	Ведущий менеджер по ключевым клиентам																					Нет	Нет	Нет
83	✓	Ведущий менеджер по ключевым клиентам																					Нет	Нет	Нет
84	✓	Менеджер по сопровождению клиентов																					Нет	Нет	Нет
85	✓	Менеджер по сопровождению клиентов																					Нет	Нет	Нет
		Отдел по работе с федеральными сетями																							
86	✓	Ведущий менеджер по ключевым клиентам																					Нет	Нет	Нет
87	✓	Ведущий эксперт по сопровождению сетевых продаж																					Нет	Нет	Нет
88	✓	Координатор направления мерчендайзинга																					Нет	Нет	Нет
89	✓	Менеджер по сопровождению сетевых клиентов																					Нет	Нет	Нет
90	✓	Мерчендайзер																					Нет	Нет	Нет
91	✓	Мерчендайзер																					Нет	Нет	Нет
92	✓	Тренд-маркетолог																					Нет	Нет	Нет
		Департамент продукта КЛМН																							
93	✓	Продакт-менеджер																					Нет	Нет	Нет
94	✓	Менеджер по закупкам																					Нет	Нет	Нет
95	✓	Младший продакт-менеджер																					Нет	Нет	Нет
		Департамент бренда КЛМН																							
96	✓	Графический дизайнер																					Нет	Нет	Нет
		Отдел электронной коммерции																							
97	✓	Ведущий менеджер по элек-																					Нет	Нет	Нет

98	✓	тронной коммерции ✓ Контент-креатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	✓	Координатор отдела электронной коммерции ✓ Графический дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	✓	Отдел логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	✓	Водитель	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	✓	Экспедитор	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	✓	Департамент заботы о покупателях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	✓	Директор департамента заботы о покупателях Менеджер по заботе о покупателях Менеджер по коммуникациям с покупателями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	✓	Клиентократия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	✓	Директор по организационному и управленческому развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	✓	Руководитель службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	✓	Обособленное подразделение "Магазин Тверской"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	✓	Продавец-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	✓	Продавец-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	✓	Старший продавец-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	✓	Старший продавец-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	✓	Обособленное подразделение "Склад Ерёмино"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	✓	Руководитель обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	✓	Онлайн продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	✓	Директор по электронной коммерции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	✓	Отдел гравировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	✓	Руководитель отдела гравировки	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	✓	Отдел персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	✓	Директор по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	✓	Менеджер по подбору и адаптации персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	✓	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	✓	Отдел цифровых технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	✓	Дизайнер цифрового продукта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	✓	Контент-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	✓	Маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

121	Руководитель отдела цифровых технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад																					
122	Водитель погрузчика	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Директор по складской логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Заместитель директора по складской логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Заместитель директора по управлению складскими процессами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление закупками и качеством																					
126	Директор управления закупками и качеством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.01.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор _____ (подпись) _____ (должность) Захаров Федор Игоревич (фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.02.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по персоналу _____ (подпись) _____ (должность) Картавых Надежда Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.01.2025 (дата)

Менеджер по кадрам _____ (подпись) _____ (должность) Горбачева Татьяна Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.02.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

942 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) Дегтярь Дмитрий Николаевич

27.01.2025 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Торговый дом «Арктика»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Департамент закупок и ВЭД					
67. Аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
68. Менеджер по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
69. Менеджер по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел информационных технологий					
70. Аналитик данных	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
71. Ведущий аналитик данных	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
72. Ведущий веб разработчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
73. Менеджер по IT проектам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
74. Менеджер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба ОТК					
75. Бригадир отдела контроля качества	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
76. Директор по качеству и ОГК	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
77. Мастер доработки продукции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
78. Старший контролёр качества продукции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
79. Старший контролёр качества продукции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
80. Старший контролёр качества продукции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Финансовый департамент					
81. Бухгалтер по расчетам с бан-	Рекомендации по улучшению условий				

ками и кассой	труда: не требуются				
Отдел В2В продаж					
82. Ведущий менеджер по ключевым клиентам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
83. Ведущий менеджер по ключевым клиентам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
84. Менеджер по сопровождению клиентов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
85. Менеджер по сопровождению клиентов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по работе с федеральными сетями					
86. Ведущий менеджер по ключевым клиентам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
87. Ведущий эксперт по сопровождению сетевых продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
88. Координатор направления мерчендайзинга	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
89. Менеджер по сопровождению сетевых клиентов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
90. Мерчендайзер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
91. Мерчендайзер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
92. Трейд-маркетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Департамент продукта КЛМН					
93. Продакт-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
94. Менеджер по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
95. Младший продакт-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Департамент бренда КЛМН					
96. Графический дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел электронной коммерции					
97. Ведущий менеджер по электронной коммерции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
98. Контент-креатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

99. Координатор отдела электронной коммерции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
100. Графический дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел логистики				
101. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
102. Экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Департамент заботы о покупателях				
103. Директор департамента заботы о покупателях	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
104. Менеджер по заботе о покупателях	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
105. Менеджер по коммуникациям с покупателями	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Клиентократия				
106. Директор по организационному и управленческому развитию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
107. Руководитель службы безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Обособленное подразделение "Магазин Тверской"				
108. Продавец-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
109. Продавец-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
110. Старший продавец-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
111. Старший продавец-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Обособленное подразделение "Склад Ерёмино"				
112. Руководитель обособленного подразделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Онлайн продажи				
113. Директор по электронной коммерции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел графировки				
114. Руководитель отдела графировки	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Отдел персонала					
115. Директор по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
116. Менеджер по подбору и адаптации персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
117. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел цифровых технологий					
118. Дизайнер цифрового продукта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
119. Контент-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
120. Маркетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
121. Руководитель отдела цифровых технологий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Склад					
122. Водитель погрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
123. Директор по складской логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
124. Заместитель директора по складской логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
125. Заместитель директора по управлению складскими процессами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление закупками и качеством					
126. Директор управления закупками и качеством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 27.01.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)



Захаров Федор Игоревич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))


04.02.25

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по персоналу		Картавых Надежда Александровна	04.01.25
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Менеджер по кадрам		Горбачева Татьяна Николаевна	04.01.25
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

942		Дегтярь Дмитрий Николаевич	27.01.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; Регистрационный номер - 42 от 01.04.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.22AB08	Дата получения 01.04.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 916/24-Н-3Э 27.01.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России № 817н от 21.11.2023 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 1/ОТ от 13.01.2025
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Торговый дом «Арктика»; Адрес: РФ, 125009, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРБАТ, УЛ. ВОЗДВИЖЕНКА, Д.4/7 СТР.2, ПОМЕЩ. 1/1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 916/24-Н от 27.12.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; 196247, город Санкт-Петербург, Ленинский пр-кт, д. 153, помещ. 180-н, офис 605; Регистрационный номер - 42 от 01.04.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Дегтярь Дмитрий Николаевич (№ в реестре: 942)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 60

3.1 б) Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ (только основные РМ): 60

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 67. Аналитик (1 чел.);
- 68. Менеджер по закупкам (1 чел.);
- 69. Менеджер по закупкам (1 чел.);
- 70. Аналитик данных (1 чел.);
- 71. Ведущий аналитик данных (1 чел.);
- 72. Ведущий веб разработчик (1 чел.);
- 73. Менеджер по IT проектам (1 чел.);
- 74. Менеджер проектов (1 чел.);
- 75. Бригадир отдела контроля качества (1 чел.);
- 76. Директор по качеству и ОТК (1 чел.);
- 77. Мастер доработки продукции (1 чел.);
- 78. Старший контролёр качества продукции (1 чел.);
- 79. Старший контролёр качества продукции (1 чел.);
- 80. Старший контролёр качества продукции (1 чел.);
- 81. Бухгалтер по расчетам с банками и кассой (1 чел.);
- 82. Ведущий менеджер по ключевым клиентам (1 чел.);
- 83. Ведущий менеджер по ключевым клиентам (1 чел.);
- 84. Менеджер по сопровождению клиентов (1 чел.);
- 85. Менеджер по сопровождению клиентов (1 чел.);
- 86. Ведущий менеджер по ключевым клиентам (1 чел.);

87. Ведущий эксперт по сопровождению сетевых продаж (1 чел.);
88. Координатор направления мерчендайзинга (1 чел.);
89. Менеджер по сопровождению сетевых клиентов (1 чел.);
90. Мерчендайзер (1 чел.);
91. Мерчендайзер (1 чел.);
92. Трейд-маркетолог (1 чел.);
93. Продакт-менеджер (1 чел.);
94. Менеджер по закупкам (1 чел.);
95. Младший продакт-менеджер (1 чел.);
96. Графический дизайнер (1 чел.);
97. Ведущий менеджер по электронной коммерции (1 чел.);
98. Контент-креатор (1 чел.);
99. Координатор отдела электронной коммерции (1 чел.);
100. Графический дизайнер (1 чел.);
103. Директор департамента заботы о покупателях (1 чел.);
104. Менеджер по заботе о покупателях (1 чел.);
105. Менеджер по коммуникациям с покупателями (1 чел.);
106. Директор по организационному и управленческому развитию (1 чел.);
107. Руководитель службы безопасности (1 чел.);
112. Руководитель обособленного подразделения (1 чел.);
113. Директор по электронной коммерции (1 чел.);
115. Директор по персоналу (1 чел.);
116. Менеджер по подбору и адаптации персонала (1 чел.);
117. Специалист по охране труда (1 чел.);
118. Дизайнер цифрового продукта (1 чел.);
119. Контент-менеджер (1 чел.);
120. Маркетолог (1 чел.);
121. Руководитель отдела цифровых технологий (1 чел.);
123. Директор по складской логистике (1 чел.);
124. Заместитель директора по складской логистике (1 чел.);
126. Директор управления закупками и качеством (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

101. Водитель (1 чел.);
102. Экспедитор (1 чел.);
108. Продавец-кассир (1 чел.);
109. Продавец-кассир (1 чел.);
110. Старший продавец-кассир (1 чел.);
111. Старший продавец-кассир (1 чел.);
114. Руководитель отдела гравировки (1 чел.);
122. Водитель погрузчика (1 чел.);
125. Заместитель директора по управлению складскими процессами (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 60

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест, на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест, на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

Дополнительные разделы (требуется удалить не нужное):

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.9.1. Рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.9.2. Рабочие места с вредными и опасными условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0

3.11. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 60

3.12. Количество рабочих, на которых вредные факторы не идентифицированы: 51

3.13. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 9

3.14. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 60

3.15. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

3.16. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 60

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

942
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)


(подпись)

Дегтярь Дмитрий Николаевич
(Ф.И.О.)